



Utrikesdepartementet

Finansiering av studie om handelsrelaterat stöd till Moldavien

Ärendet

Utrikesdepartementet har behov av att med hjälp av extern kompetens genomföra en studie avseende Sveriges möjligheter att stödja handelsrelaterade reformer i Moldavien. Det förväntade resultaten av studien är dels att identifiera åtgärder som Moldavien behöver genomföra för att integreras närmare med EU på handelsområdet och dels att se vilka möjligheter Sverige har att ge stöd till dessa reformprocesser.

Studien kommer att genomföras av konsulten Per Magnus Wijkman, som valts ut genom direktupphandling. Inget ramavtal finns för den kompetens som krävs för att genomföra uppdraget. Konsulten har unik kompetens efter att ha genomfört en studie med liknande frågeställningar avseende förutsättningarna för handelsrelaterat stöd till Georgien.

Utredningen förväntas vara klar i juli 2010.

Regeringskansliets beslut

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att avsätta 15 000 kronor för ersättning till konsulten Per Magnus Wijkman för ovan nämnda studie i enlighet med avtal.

Utgiften ska belasta det för budgetåret 2010 under utgiftsområde 7 upptagna ramanslaget 2:1 Reformsamarbete i Östeuropa, anslagsposten 1.

Beslutet har fattats av t.f. chefen för enheten för Östeuropa och Centralasien, departementsrådet Jan Nyberg.

Utdrag till

UD EC

UD EKO

Fi IA

Fi BA

Amb Bukarest

Sektionskansliet Chisinau

Sida Europa

Representationen Bryssel



Utrikesdepartementet

Enheten för Östeuropa och Centralasien

Martin Rosén

Telefon 08-405 54 24

Mobil 073-394 61 32

E-post martin.rosen@foreign.ministry.se

Studie om handelsrelaterat stöd till Moldavien

Regeringen kommer under 2010 att anta en ny strategi för utvecklingssamarbetet med Moldavien. Strategin ska gälla under perioden 2011-2014. Exakt hur strategin kommer att utformas är ännu inte fastställt, men den generella inriktningen är ett ökat fokus på landets EU-närmande.

Moldavien har under en längre tid strävat mot närmare relationer med EU. Närmandet till unionen har accelererat sedan en liberal fyrpartialians tog makten i Chisinau efter valet i juli 2009. Förhandlingar om ett associeringsavtal mellan Moldavien och EU inleddes i början av 2010, steg mot viseringslättnader för moldaviska medborgare har tagits och förhandlingar om ett djupgående frihandelsavtal (*Deep and Comprehensive Free Trade Agreement, DCFTA*) kommer troligen att inledas under hösten 2010 eller under 2011. Många av dessa processer initierades eller gavs ny kraft under det svenska EU-ordförandeskapet hösten 2009.

Ökad integration med EU:s inre marknad är en av de viktigaste komponenterna i EU-närmandet. Härigenom skapas inte bara tillväxt, utan också kontakter på samhällets alla nivåer. Samtidigt är anpassningen till den inre marknaden en svår och kostsam process, där externt stöd är viktigt.

Inför utarbetandet av den nya samarbetsstrategin vore det värdefullt att få mer kunskap om de reformer som Moldavien behöver genomföra för att kunna inleda och genomföra förhandlingar om DCFTA med EU, liksom om svenska aktörers möjligheter att bidra till dessa reformer. Regeringskansliet (UD) avser därför finansiera en konsultstudie med detta syfte. Preliminära samtal har hållits med konsulten Per Magnus Wijkman, som tidigare genomfört ett uppdrag med samma frågeställningar i Georgien och därmed besitter unik kompetens för ändamålet.

./.